Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa
Casa de “Epitácio Pessoa”

GABINETE DO DEPUTADO GALEGO SOUZA

                                   REQUERIMENTO No.                 /2023

REQUEIRO, nos termos do artigo 112, c/c 117 inciso XVIII, do regimento
interno, que se registre nos anais desta Casa um “VOTO DE
CONGRATULAÇÃO”, com a população do município de MONTADAS, pelo
aniversário desse importante município paraibano, a ser comemorado em
14 de outubro.

Requeiro ainda que desta manifestação, dê-se ciência ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Jonas de Souza e ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Vereador Fagner Júnior da Silva.

J U S T I F I C A Ç Ã O

                      Na importante data em que se comemora o aniversário do
município de Montadas, a Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba
homenageia toda a laboriosa população desse prestigioso município,
responsável pelo seu desenvolvimento e progresso, razão pela qual
registramos nos anais desta Casa de Leis nossos votos de congratulações.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2023.

7.106